РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       12.03.2019 года                                                                                        № 23
сл. Дячкино

О внесении изменений в постановление Администрации Дячкинского сельского поселения Тарасовского района №81 от 29.11.2016 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений».
     В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского района от 11.03.2019г. № 261 о внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского района от 03.11.2016г. № 560 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений» и  «Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры» и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения Дячкинского сельского поселения Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в постановление Администрации Дячкинского сельского поселения Тарасовского района №81 от 29.11.2016   « Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений» согласно приложению.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.

    3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава  Администрации

Дячкинского сельского поселения                                               Ю.С. Филиппова
                                                                          Приложение

                                                         к постановлению Администрации

                                                         Дячкинского сельского поселения

                                                                             от 12.03.2019г. № 23

                                                   Изменения

Вносимые в постановление Администрации Дячкинского сельского поселения № 81 от 29.11.2016г.«Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по видам экономической деятельности «Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений».

1. В приложении №1

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Конктретные размеры должностных окладов (ставок заработной платы) устанавливаются локальными нормативными актами муниципальных учреждений с соблюдением дифференциации, но не ниже минимальных, установленных настоящим положением, в пределах фонда оплаты труда учреждения».

1.1.2. В пункте 2.2:

Таблицу № 1 подпункта 2.2.1. изложить в редакции:
Таблица № 1

                  Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

    1-й квалификационный разряд

	5820

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий

Таблицу № 2 подпункта 2.2.2. изложить в редакции:
Таблица № 2

Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	художественный руководитель
	12415

1.1.3. Пункт 2.4. после слов «рабочих поселках» дополнить словами «установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений».
1.1.4. Пункт 2.5. изложить в редакции:

«2.5. При определении размера коэффициента, увеличивающего минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений, и образующие новые должностные оклады, применяется сводный коэффициент. Сводный коэффициент определяется путем суммирования размеров  коэффициентов, увеличивающих минимальные должностные оклады, установленные локальными нормативными актами муниципальных учреждений. При увеличении минимальных должностных окладов, установленных локальными нормативными актами муниципальных учреждений на сводный коэффициент, размер нового должностного оклада подлежит округлению до целого рубля».
1.2. В разделе 5:

1.2.1.Таблицу №3 пункта 5.2. изложить в редакции:
Таблица № 3

Размер минимального должностного оклада руководителя муниципального учреждения

	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер минимального должностного оклада (рублей)

	1
	3
	4

	2
	учреждения культуры III группы по оплате труда руководителей
	20997

1.2.2. Дополнить пунктом 5.12.
«5.12. Условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений определяются трудовыми договорами в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области.

Глава  Администрации

Дячкинского сельского поселения                                               Ю.С. Филиппова